CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo

Verde:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos do

artigo 323, do Regimento Interno, que seja oficiado ao Executivo o que

segue:

a) Requer que seja realizada a podagem das folhas das palmeiras existentes

na Avenida Vereador Joaquim Sebastião de Souza, nº 237, pois estas

folhas caem sobre o telhado desta residência causando prejuízos ao

proprietário do local. Ressalta ainda, o perigo dos fios de alta tensão que

são atingidos por estas folhas podendo se arrebentar e atingir pedestres que

transitam pela Avenida.

b) Reitera mais uma vez, o pedido de instalação de um bebedouro no

parquinho infantil localizado no Bairro Nova Cabo Verde, Chapadão, pois

as crianças que brincam no local precisam de água para se hidratar, e como

no local não tem, precisam pedir nas casas vizinhas.

Sala das Reuniões, 10 de abril de 2023.

João Paulo de Morais

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br